



Protokoll

Leidandmed	EAA.2646.1.13
Kaader	23,24,25
Daatum	01.09.1887
Protokoll number	7
Protokoll teema	9. Sõim ja vägivald
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Jaan	Wisileht		Peakohtumees
Mihkel	Rondik		Kohtumees
Mihkel	Humann		Kohtumees

Kohtu ette astus Laukülast, Nõwa walla liige, Willem Niemann ja kaebas, et Koka kõrtsis Juhan Madermann teda sõimama hakanud, et ta oma härgega minewal sügisel tema orakse olla ära tallanud ja sõimanud teda Nõwa sandiks ja üheks ja teiseks ja ähwardanud, et ta põllu peal enam tööd ei teha, waid lubanud tema pea maa sisse künda, sellepeale löönud ta teda 1 kord sõimamise eest. See sündis Leetse maa peal ja jääb sellepärast siit kohtust wälja.

Sellepeale hakanud ta sealt tulema. Tee peal sõitnud naad temast mööda, sest et ta oma seltsimehega olla tee ääre kruusiauku ära peitnud. Siis tulnud naad jälle tagasi tema wastu, käranud pealtmaha ja tahtnud teda mööda tänawat metsa wedada. Kui tema wastu seisnud ja lubanud ennast tallitaja ehk kohtumehe juure wiia lasta, hakanud Karel Madermann tema käest küsima: mis tallitaja juure, mis kohtumehe juure ja löönud teda; peale selle tuli Juhan Madermann, hakanud tema selja tagant kinni, tõmmanud tema pikali maha ja hakanud teda rusikatega ja jalgadega taguma ja peksma. Karel oli rinde peal ja teine tagus. Ta saanud palja peaga nende käest jooksma, müts ja harmoonika jäenud nende kätte. Harmoonika olid naad täitsa ära lõhkunud.

Tema tunnistus mees, kes temaga seltsis olnud sai sisse kutsutud. Tema rääkis kõik nõnda samuti, kui kaebaja weel, et naad kaa teda tahtnud kinni wõtta, loopinud teda kiwidega ja sõimanud teda seaks.

Kaa kaebaja peremees rääkinud Humalu kohtumehe wastu, et nimetatud Karel ja Juhan Madermann Willemit tema kodu käinud taga otsimas, äratanud ja hirmutanud kõiki pererahwast ning wõtnud räästa al tuld üles.

Kaewatawad ütlesiwad selle kaebtuse wale olewat, aga harmoonika ütles **Juhan Madermann** ennast kül katki lööwat olewat

Kohus mõistis: "**Juhan Madermann** peab pilli 3 rublaga wälja maksma, Mis kül 6 rubla oleks wäärt olnud. Kahekesi **Karel** ja **Juhan Madermann** peawad kaebaja 3 päewa 60 kop. summa 180 kop. wälja maksma ja et nemad kahe kohtu käsu wastu kohtusse tulemata jäiwad ja rööwli kombel maantee peal teise kallale kargawad ning pererahwast hirmutawad ja kohutawad, peab kumbki weel 2 rubla **Meremõisa walla** laekasse trahwi maksma; ehk kui seda laeka trahwi maksta ei taha, siis saawad kumbki 15 witsa hoopu ihu nuhtlust. Naad lubasiwad järgmiseks kohtupäewaks kõik endi asjad ära toimetada ja **Karel Madermann** maksis 1 rubla juba nüüd wälja.

Kaebaja **Willem Niemann** surnud, tema wend jättis asja nõnda samuti

Joh. Madermann maksis 2 rbl walla laekasse, wallalaeka trahw maksetud

Kohtuwanem **Jaan Wisileht** XXX, **Kõrwamees Mihkel Rondik** XXX, kõrwamees **Mihkel Haumann** XXX